UỶ BAN NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          XÃ ĐẮK PLAO     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /UBND – ĐC                     Đắk Plao, ngày 05 tháng 8 năm 2024

V/v đề nghị cải chính số giấy

tùy thân của chủ sử dụng đất

Kính gửi:

  - UBND huyện Đắk Glong;

- Phòng Tài Nguyên  & Môi trường huyện Đắk GLong;

- Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai Đắk Glong.

Ngày 05/8/2024, Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao (tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết

quả UBND xã Đắk Plao) tiếp nhận hồ sơ của ông K’ Yàng - Sinh ngày 04/10/1990,

CCCD số: 067 090 003 786 - Cục cảnh sát QLHC về TTXH cấp ngày 12/8/2021.

Địa chỉ thường trú: Bon B’ Nơm-Păng Răh, xã Đắk Plao, huyện Đắk Glong, tỉnh

Đắk Nông.

 Nội dung: Cải chính lại số CCCD của K’ Yàng trên giấy chứng nhận QSD đất số

DE 376759; số vào sổ cấp giấy chứng nhận CS 01538 do Chi nhánh văn phòng đăng ký

đất đai huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông cấp ngày 28/9/2022 tại thửa đất số 70, tờ bản đồ

số 25-2017.

Sau khi xem xét nội dung, Ủy ban nhân dân xã Đắk Plao có ý kiến như sau:

Qua xác minh và kiểm tra thực địa thì diện tích của thửa đất số 70, tờ bản đồ số

25-2017 do ông K’ Yàng và bà H’ Jốt nhận chuyển nhượng, hiện tại ông K’ Yàng và bà

H’ Jốt đang trực tiếp sử dụng là đúng thực tế.

Kiểm tra, xác minh nhân thân, giấy tờ tùy thân của chủ sử dụng đất xác định được

ông K’ Yàng, sinh năm 1990 có CCCD số 067 090 003 786 và ông K’ Yàng, sinh năm

1990, CCCD số 067 090 003 768 đứng tên trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số

DE 376759 là một người.

Vậy Ủy ban nhân dân xã kính đề nghị cấp có thẩm quyền xem xét cải chính lại số

CCCD của K’ Yàng đất trên giấy chứng nhận QSD đất số DE 376759 do Chi nhánh văn

phòng đăng ký đất đai huyện Đắk Glong, tỉnh Đắk Nông cấp ngày 28/9/2022

 Cụ thể như sau:

1. Nội dung trước khi thay đổi: K’ Yàng – CCCD số: 067 090 003 768

2. Nội dung sau khi thay đổi: K’ Yàng – CCCD số: 067 090 003 786

Kính trình cấp có thẩm quyền xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:                TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                           KT. CHỦ TỊCH

- CT, Các PCT. UBND xã;           PHÓ CHỦ TỊCH
- Lưu: VT, ĐC.

           Lê Văn Hào

303